579 filii] et filii *Fd*. 587 exosa] exosos *Ck Er Ge Pn Ps*. 588 et²... tuam] \et reseruat patrentes/ *Er*. 591 omnis] omnes *Pp*. | habet²] habe«n»t *Pp*. | toto] tota *Pq*. 597 tantummodo] modo *Mj*. quo] quin *Mj*. 601 ut] om. *Ge*. | habeas] habens *Ge*. 602 deus] deum *Cg*. 608 tibi] tibi fortuna *Cg*. 609 omnes] omnis *Fd*. 615 et metaforam] om. *Ge*. 616 qui] quae *Ps*. | paene] om. *Ps*. 619 reseruat] reseruauit *Ge*.

II prosa iv

- 620 qua reseruata est tibi et uxor et filii et ingenia *Vb* | Incumbere proprie est res alienas ui possidere. *Pc Pk* | Incumbere est proprie res alienas tenere. *Lh*.
QUANDO: quoniam *Eb Ec Ed Fd Gc Ka Mj Pm* | quia *Go Vc Vh* | qui < quia *Lh* | si quidem *Af Fb Fd Kc Ld Pd Ps Pt Ta To Vd Vf* | pro quamdiu *Cg* | pro quando quidem *Ap Cc Ck Ge Lh Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Vc*.
- 625 **TENACES:** perseuerantes *Fb Lh Mo Pc Pk Pp Pq Ta Vc* | perseuerans *Pd* | firmae *Mh* | firmos *Px* | fidelissimi *Mj* | amici *Bd* | fortes *Vd* | a tenendo *Ed* | De Symmacho et de filiis dicit. *Vb* | De filiis et socero et uxore dicit translatiue. *Pd*.
HAERENT: manent *Ps* | tibi *Eb Er Fb Ka Mb Pd* | fixerunt *Vd* | adhuc *Er Fb* | adhuc socer, uxor et liberi manent iuxta te *Ld* | haec sunt illius prudentissimae confessiones, quas antea confessus est deum summum bonum esse et omnia regisse *Ec Gc Ka Lh Va*.
- 630 **ANCORAE:** amici *Pq* | filii *Eb Ec Gc* | socer, uxor *Pd* | socer, uxor et liberi amici *Fb* | soceri uel filii *Ef* | socer et filii *Ed Fd Ga Ka Na Pm Vh* | socerum uocat *Ck* | propinqui *Px* | amici uel socer *Vd* | Symmachus et filii *Va* | Metaforice ·i· a mari ad saeculum (*Cc*) *Cg Ck* | metafora a naufragio *Pc* | metafora a naufrago *Pk* | Symmach(i) et uxoris et filiorum *Er* | Symmachi et uxoris et filiorum, et metaforam sumpsit ex naufragio *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | inde anchora, quasi manus ancha ·i· curua *Ps* | Anchora est manus ferrea uel dens ferreus. *To* | quia sicut nauis anchora, sic et ille sustentatione amicorum retinebitur et saluabitur *Cg* |
- 635 Anchora est dens ferreus nauis, qui iacitur in mare ad nauem retinendam. Anchoras tenaces dicit, quia quemadmodum retinetur nauis cum anchora, ita et ille sustentatione amicorum retinebatur et saluabatur. *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | Quemadmodum retinetur nauis anchora, ita et ille sustentatione amicorum retinebatur, sc· Symmachi filiorum et uxoris. *St* | Anchoras tenaces dicit, quia quemadmodum retinetur nauis cum anchor(...), ita et ille sustentatione amicorum retinebatur *Er* | Anchora dicta est ethimologia Greca, quod quasi manu hominis comprehendens scopulos uel harenas nauimque detineat. Nam cyra Grece manus, inde anchora quasi manus ancha ·i· curua. *Ap Ck Ge Pb Pn* | Anchora dens ferreus, ex Greca ethimologia nomen ducit, quia quasi manus hominis comprehendit scopulos uel harenas. Nam manus Grece cyra, et caret aspiratione. *Ec Gc Ka Lh* | socer, uxor, liberi, in quibus et in tribulatione et post poterat habere solamen *Af Ap Bc Ct Fd Kc Lc Mj Pc Pk Pp Pq Ps Pt Ta Vc Vd* | Anchora autem est dens ferreus, dicta a Greca ethimologia, quod quasi manus hominis comprehendat scopulos uel harenas nauemque detineat. Nam cyra Grece dicitur manus. *Af Bc Ct Fd Kc Lc Lh Mj Mo (2x) Pc Pk Pp Pq Ps Pt St Ta Va Vc* | Apud antiquos autem aspirationem non habebat. Nam ancyru dicebatur. Vnde apud
- 640
- 645
- 650
- 655